[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 апреля 2012 года

	№ 144

	Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы, при замещении
которых гражданин в течение двух лет после
увольнения с муниципальной службы не вправе
замещать на условиях трудового договора
должности в организации и (или) выполнять
в данной организации работу на условиях
гражданско-правового договора в случаях,
если отдельные функции муниципального
(административного) управления данной
организацией входили в должностные
(служебные) обязанности муниципального
служащего, без согласия комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральными законами от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Довести до сведения муниципальных служащих администрации Уинского муниципального района (далее - администрация района), что для лица, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы устанавливаются следующие ограничения:

2.1. имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях трудового и (или) гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденную постановлением администрации Уинского муниципального района от 19.04.2012 № 168;

2.2. обязан при заключении трудового и (или) гражданско-правового договоров в случае, предусмотренном подпунктом 2.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. Рекомендовать работодателям при заключении трудового и (или) гражданско-правового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых утвержден настоящим постановлением, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора работодателю муниципального служащего по последнему месту его муниципальной службы.

4. Руководителям функциональных (отраслевых) органов администрации района, управляющему делами  администрации района Курбатовой Г.В. ознакомить муниципальных служащих администрации района с настоящим постановлением.

5. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Курбатову Г.В.

Глава муниципального района
А.М. Козюков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Уинского муниципального района

от 19.04.2012 № 164
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин
в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе
замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, если отдельные функции муниципального
(административного) управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,
без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Должности муниципальной службы администрации Уинского муниципального района Пермского края, отнесенные реестром муниципальных должностей муниципальной службы Уинского муниципального района к:

- высшей группе должностей;

- главной группе должностей;

- ведущей группе должностей.